
2 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 16.

Kong! Maj:t, som med afseende å hvad härvid sålunda anfördt och upplyst 
blifvit för sin del funnit skäligt, att Kronans i Carlskrona stads 17:de qvarter vid 
hörnet af Skeppare- och Varfsgatorna helägna, å ofvannämnda plankarta med bok
stafvera a, b, c, d, e, f och g utmärkta och begränsade tomtedel, innehållande en 
yta af 104,64 qvadratstänger, jemte den Kronan tillhöriga del af derå uppförda, å 
kartan med litt. I). betecknade byggnad, blefve till nämnda stad öfverlåten för en 
emot uppskattningsvärdet svarande köpeskilling af 1,500 It:dr R:mt, med förbindelse 
för staden dels att förse tomtplatsen med sådan inhägnad, som af stationsbefälhaf- 
varen godkändes, samt denna hägnad framgent underhålla, dels ock att ensam be
kosta alla med köpslutet förknippade kostnader, har tillika föreslagit Riksdagen att 
omförmälda tomtedels och byggnads försäljning under ofvan bestämda vilkor och 
förbehåll jemväl för dess del medgifva, hvarefter köpeskillingen komme att till 
Riksgälds-kontoret ingå.

Stats-Utskottet, till kvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, 
har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar jemte karta, detta ärende 
till behandling förehaft; och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, vördsamt 
tillstyrka,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kong! Maj:t i ofvanberörda måtto be
hagat föreslå.

Stockholm den 21 Februari 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 16.

Ank. till Riksd. Kansli d. 21 Febr. 1870, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj ds nådiga Proposition, angå
ende jorda/söndring från f. d. mönster skrifvarébostället Naum 
och f. d. hof smedsbostället Kjedum, för anläggning af sltollms i 
Naums och Kjedums församlingar uti Skaraborgs län.

(I. A.)

Enligt hvad af ofvannämnda, den 4 innevarande månad till Riksdagen af- 
låtna och i Första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under N:o 17 intagna



Stats-Utskottets Utlåtande N:o 16.

nådiga Proposition inhemtas, hade uppå derom gjord framställning af Kyrkoherden 
i Ryda pastorat af Skara stift och Skaraborgs län, L. M. Forssblad, Kong!. Maj:ts 
Befallningshafvande i nämnda län till Kongl. Maj:ts pröfning öfverlemnat skolrådets 
i Naums och Kjedums, till Ryda pastorat hörande församlingar, å egna och kom
munernas vägnar, gjorda underdåniga ansökning, att, sedan Naums och Kjedums 
församlingar, hvilka hittills utgjort ett gemensamt skoldistrikt, numera enligt fat
tade och laga kraftvunna kyrkostämmobeslut skulle, i anseende till bristande ut
rymme i det gemensamma skolhuset för det större antal af i skolåldern varande 
barn, uppgående till icke mindre än 550, skiljas och utgöra hvar sitt skoldistrikt, 
samt hvardera församlingen saknade en densamma gemensamt tillhörig lämplig 
plats, hvarå skolhusbyggnader kunde uppföras och erforderliga planteringsland an
visas, Kongl. Maj:t måtte bifalla att från nedannämnda, inom församlingarne be
lägna boställshemman finge afsöndras och till församlingarnes fria disposition för 
all framtid öfverlåtas, mot en af dem utgående årlig afgäld efter Kongl. Maj:ts be
stämmande, för ifrågavarande ändamål behöfliga och lämpliga platser, nemligen: 
för Naums församling fem tunnland af bortarronderade mönsterskrifvarebostället 
Öde- och Anders Larsgården Naums utmark, och för Kjedums församling ett tunn
land af jemväl utarrenderade hofsmedsbostället Kjedum Stommens inegor, företrä
desvis den föreslagna i norr från boställstomten belägna och frälsehemmanet Stor
gårdens egor angränsande platsen; hvarjemte och för den händelse Kongl. Maj:t skulle 
finna skäligt, att de ifrågaställda skogsplatserna icke finge i sin helhet tillträdas, 
förr än arrendetiden för boställena tilländagick, eller den 14 Mars 1871, skolrådet 
ansett önskligt, att tillstånd lemnades församlingarne att under tiden när som helst 
uppföra behöfliga skolhusbyggnader å desamma; varande ansökningen bifogade 
såväl kartor jemte beskrifningar öfver de föreslagna platserna, som äfven förslag 
till årliga afgälder, hvilka vid landtmäteriförrättning uppskattats till 7 R:dr SO öre 
för Naums församling och till 3 R:dr för Kjedums församling; och har, efter det 
vederbörande blifvit i frågan hördo samt behöriga myndigheter med derutinnan in
fordrade underdåniga utlåtanden inkommit, Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att 
till planer för folkskolehusbyggnader och planteringsland för Naums och Kjedums 
församlingar af Ryda pastorat måtte få afsöndras, för den förra församlingen, från 
det för Wcstgöta regementes löningsfond utarrenderade f. d. mönsterskrifvarebo- 
stället Naum Öde- och Anders Larsgårdarne N:is 5 och 6, hvardera om t för- 
medladt mantal i Naums socken: en å boställets utmark belägen och på af veder
börande landtmätare upprättad karta mod A 1 utmärkt jordrymd om 5 tunnland 
eller 28 qvadratrot', samt för Kjedums församling, från det till Statsverket indragna 
och för dess räkning utarrenderade f. d. hofsmedsbostället vid förenämnda regemente, 
Kjedum-Stommen N:o 3 om ^ förmedladt mantal i Kjedums socken: en å detta bo
ställes inegor i norr från boställstomten belägen, hemmanet Storegårdens egor an
gränsande och å upprättad karta med A 1 och 2 utmärkt jordrymd om 1 tunnland 
eller 5 qvadratref 60 qvadratstänger; dock att vid jordsöndringarne fästades vilkor, 
dels att desamma ej finge gå i verkställighet före den för boställena nu fastställda 
arrendetidens utgång den 14 Mars 1871, dels ock att afgäld, motsvarande den af- 
söndrade jordens afkastning, blefve, enligt Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864 
angående grunderna för hemmansklyfning och jordafsöndring, de ifrågavarande jord
lotterna åsatt.

Stats-Utskottet, till hvars behandling ofvanberörda nådiga framställning 
blifvit remitterad, har, efter erhållen kännedom af ärendet rörande kartor och hand
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lingar, tagit detsamma i öfvervägande, och får, med hänsyn till hvad i den nådiga 
Propositionen hlifvit anfördt och handlingarne för öfrig! innehålla, vördsamt hem- 
BtäJlä

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto be
hagat föreslå.

Stockholm den 21 Februari 1870.

På Ståts-Utskottets vägnar:

Stats-Utskottets Utlåtande N:o IT.

Arv. Fr:son Posse.

N:o 17.

Ank. till Riksd. Kansli d. 21 Febr. 1870, kl. 11 f. m-

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående 
jorda/söndring från f. d. trumpetarebostället Kyrkö vid Westgöta 
regemente för anläggning af skolhus i Molla församling.

(I. A.)

Hos Kongl. Maj! hade, på sätt af ofvannämnde, den 4 innevarande månad 
till Riksdagen aflåtna och i Första Samlingen af Bihanget till dess protokoll under 
N:o 18 intagna nådiga Proposition inkemtas, ordföranden i Molla församlings i Elfs
borgs län skolhusbyggnadskomité, Erik Andersson, å församlingens vägnar, i under
dånighet anhållit, att till byggnadsplan för ett skolhus inom församlingen få, kost
nadsfritt eller emot afgäld, från f. d. trumpetarebostället vid Westgöta regemente, 
Kyrkö N:o 1 om ett hälft .mantal, hvilket boställe vore indraget till berörda rege
mentes löningsfond och för dess räkning utarrenderadt, afsöndra en å don under
dåniga ansökningen bifogad karta utmärkt jordrymd om 1 tunnland 2,9 kappland 
eller 6 qvadratref 10 qvadratstänger. Och sedan behöriga myndigheter, efter veder- 
börandes hörande, med infordrade underdåniga utlåtanden i frågan inkommit, bär

Kongl.


